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Urządzenie do usuwania nadrostów i nierówności materiału,
zwłaszcza betonu komórkowego

i

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do usu¬
wania nadrostów i nierówności materiału w celu

uzyskania gładkiej powierzchni lub dokładnego
wymiaru bryły. Urządzenie przeznaczone jest do
ścinania i usuwania nadrostów i nierówności ma¬
teriałów ciastowatych, lepkich, plastycznych, oraz
zbliżonych własnościami do gumy, a w szczególno¬
ści do ścinania nadrostów betonu komórkowego
przed autoklawizacją w celu wyrównania po¬
wierzchni i uzyskania żądanych wymiarów bryły.

W istniejących urządzeniach tego rodzaju ele¬
mentem ścinającym nadrosty jest stalowa struna
lub nóż, ustawione nieruchomo w stosunku do
przesuwającej .się masy materiału, lub odwrotnie
struna lub nóż przesuwają się wzdłuż nieruchomej
masy, przy czym odprowadzanie podciętego nad-
rostu następuje przez zgarnianie go za pomocą śli¬
maka albo zgarniaków osadzonych na taśmie bez
końca, lub jest on zsuwany z przechylnego noża,
względnie zsuwa się pod własnym ciężarem przez 2o
przechylenie formy.

Niedogodnością wymienionych urządzeń jest
trudność w utrzymaniu ich czystości, szczególnie
wyposażonych w ślimaki lub zgarniaki, co ma za¬
sadnicze znaczenie w przypadku betonu komórko- 25
wego, który stosunkowo szybko ulega stwardnie¬
niu. Urządzenia istniejące nie dają wymaganej
gładkości, gdyż powierzchnia masy podciętej stru¬
ną ulega deformacjom w czasie zgarniania lub
zsuwania odciętych nadrostów, a masa podcinana 30
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nożem przylega do jego spodniej krawędzi co po¬
woduje że jej powierzchnia jest powyrywana i po¬
kryta odpadkami.

Dalszą niedogodnością tych urządzeń jest nie¬
możność użycia ich do ścinania nadrostów masy
betonu komórkowego w blokach bez formy gdyż
nieruchomy nóż powoduje wyrywanie krawędzi
czołowych przy wyjściu z bloku a zgarnianie lub
zsuwanie podciętego nadrostu struną niszczy po¬
nadto jego krawędzie boczne. Celem wynalazku
jest usunięcie tych niedogodności ze szczególnym
uwzględnieniem możliwości ścinania nadrostów
z bloków masy betonu komórkowego bez podpar¬
cia jego w formach.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie noża ru¬
chomego w kierunku poprzecznym do ruchu masy
ścinanej, który odcinając nadrost odprowadza go
jednocześnie poza obrabiany blok betonu.

Istotą urządzenia według wynalazku jest to, że
nożem ścinającym jest taśma bez końca, napięta
na bębnach usytuowanych poza bocznymi krawę¬
dziami bloku betonowego, która obiegając wokół
tych bębnów odprowadza jednocześnie odcięty ma¬
teriał poza krawędź bloku. Odmianą wynalazku
jest urządzenie, w którym taśma jest podparta ra¬
mą ze szczeliną co ma znaczenie przy ścinaniu
materiału o właściwościach zbliżonych do gumy.
Urządzenie z takim podparciem taśmy, umożliwia
przemieszczanie się odciętego materiału za taśmę
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gdzie może być zwijany lub odprowadzony w inny
dowolny sposób.

Taśma w tym urządzeniu może być zaopatrzona
dodatkowo w ostrza umocowane na płaszczyźnie,
po której przemieszcza się materiał ścinany co
umożliwia pocięcie jego na poprzeczne pasma
o szerokości uzależnionej od ilości umocowanych
ostrzy. Dalszą odmianą wynalazku jest urządze¬
nie, w którym taśma umocowana jest swoimi koń¬
cami do dwóch bębnów i przewija się naprzemian,
z jednego bębna na drugi. Urządzenie według wy¬
nalazku charakteryzuje się jeszcze tym, że jest
zaopatrzone w element ostrzący krawędź tnącą
taśmy w czasie jej ruchu.

Zgodnie z wytycznym celem wynalazku, gładką
powierzchnię materiału oraz możliwość ścinania
nadrostów z bloku masy betonu komórkowego wy¬
jętego z formy osiągnięto dzięki zastosowaniu noża
ścinającego w postaci taśmy, która odcina żądaną
część materiału i jednocześnie odprowadza go na
bok, poza boczną krawędź bloku. Przesuwająca się
taśma łagodnie i gładko odcina materiał, nie wy-
szarpuje krawędzi bocznych i czołowych bloku
i nie zanieczyszcza się pod spodem, pozostawiając
gładką nieuszkodzoną powierzchnię materiału.

Nóż ścinający w postaci obiegającej taśmy jest
łatwy do czyszczenia za pomocą prostych zgarnia-
ków, nawilżanych strumieniem wody dzięki czemu
urządzenie nie ulega zanieczyszczeniu.

Dalszą korzyścią * techniczną. *urządzenia wecjług
wynalazku jest zmniejszenie sił ścinających co ze¬
zwala na zastosowanie lżejszej konstrukcji urzą¬
dzenia napędzającego przenośnik z przesuwającą
się masą w operacji ścinania.

Dodatkową korzyścią techniczną urządzenia we¬
dług wynalazku jest możliwość zastosowania jego
do ścinania lub rozwarstwiania mas plastycznych
zbliżonych właściwościami do gumy. Wynalazek
zostanie bliżej objaśniony na przykładach wykona¬
nia przedstawionych na rysunku na którym fig. 1
przedstawia widok perspektywiczny urządzenia
z taśmą napiętą na bębnach, fig. 2 przekrój piono¬
wy taśmy po linii x—x podpartej ramą w operacji
ścinania nadrostu betonu komórkowego, fig. 3
schemat odmiennego napięcia taśmy na bębnach,
fig. 4 i 5 przekrój pionowy taśmy podpartej ramą
ze szczeliną z uwidocznieniem przemieszczania się
odciętego materiału poza taśmę, który jest ułożony
na bloku lub zwijany, fig. 6 widok perspektywicz¬
ny taśmy z zamocowanymi ostrzami w czasie cię¬
cia i dzielenia odciętego materiału na pasma,
fig. 7 schemat odmiany urządzenia z taśmą zamo¬
cowaną swoimi końcami do bębnów.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2 taśma 1 wyko¬
nana z metalu lub innego materiału, napięta jest
na bębnach z których bęben 2 jest napędzany za
pomocą silnika 3 a bęben 4 wyposażony jest
w nieuwidoczniony na rysunku element napinają¬
cy i obraca się pod wpływem napiętej taśmy 1 na¬
pędzanej bębnem 2. Bębny 2 i 4 połączone są ra¬
mą 5 zaopatrzoną w listwę podpierającą 6 taśmę 1.
Rama z listwą podpierającą i bębnami zamocowa¬
na jest na konstrukcji wsporczej, w sposób umo¬
żliwiający zmianę kąta nachylenia taśmy 1 do
obrabianego materiału zaznaczonego na fig. 2 lite-
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rą a, oraz umożliwiający ustawienie na dowolnej
wysokości krawędzi tnącej 9 taśmy 1. Takie zamo¬
cowanie ramy na konstrukcji wsporczej umożliwia
dobranie najbardziej właściwego kąta ścinania,

5 oraz ustawienie taśmy na odpowiedniej wysoko¬
ści, co daje możliwość uzyskania żądanego wymia¬
ru bloku lub grubości ścinanego materiału. Kon¬
strukcji wsporczej i szczegółu zamocowania ramy,
w celu uproszczenia rysunku, nie uwidoczniono na

10 rysunku, mogą być wykonane dowolnie i nie są
przedmiotem wynalazku.

Ścinany materiał 7 którym jest blok betonu ko¬
mórkowego lub innego materiału o zbliżonych wła¬
ściwościach, przesuwa się w kierunku A na prze-

15 nośniku 8, napotykając na swojej drodze przesu¬
wającą się w kierunku B krawędź tnącą 9
taśmy 1. W wyniku tych ruchów następuje odcię¬
cie górnej warstwy materiału, który na skutek
odchylenia o kąt a i tarcia o taśmę zostaje czę-

20 ściowo załamany i rozwarstwiony a następnie od¬
prowadzony na taśmie 1 poza boczną krawędź blo¬
ku do zgarniaka .10, po którym zsuwa się do zbior¬
nika 11. Zależnie od rodzaju ścinanego materia¬
łu 7 taśma I może być w prosty sposób zmywana

25 wodą, czyszczona i smarowana za pomocą znanych
elementów 12, umieszczonych za zgarniakiem 10
przed bębnem 4.

Urządzenie wyposażone 'jest w środek ostrzący
krawędź tnącą 9 taśmy 1 w postaci znanego ele-

30 mentu ostrzącego 13, umieszczonego w dowolnym
miejscu urządzenia, najkorzystniej w miejscu e.
Taśma 1 może być również napięta na dwu lub
więcej bębnach w sposób podany schematycznie na
fig. 3.

35 W przypadku ścinania materiału o właściwo¬
ściach, zbliżonych do gumy urządzenie zaopatrzone
jest w ramę ze szczeliną 14, co jest uwidocznione
na fig. 4 i 5. W urządzeniu tym odcięty, materiał
15 swobodnie przemieszcza się po taśmie i układa

40 się na bloku lub jest zwijany w zwoje 16 zależnie
od potrzeby.

W urządzeniu tym korzystnie jest zaopatrzyć
taśmę 1 w dodatkowe -ostrza 17 uwidocznione na
fig, 6, w celu pocięcia odciętego materiału 15 na

45 pasma 15', których szerokość może być dowolnie
uzyskiwana w zależności od ilości zamocowanych
ostrzy. Oczywistym jest, że w tym przypadku bęb¬
ny 2 i 4, po których przebiega taśma 1 z ostrzami
17 mają odpowiednie wycięcia, umożliwiające swo-

50 bodnę przejście ostrzy 17 po tych bębnach. Nato¬
miast bębny z taśmą napiętą w sposób podany
schematycznie na fig. 3 nie potrzebują mieć tych
wycięć, gdyż ostrza 17 umocowane są na zewnętrz¬
nej stronie taśmy, która nie przylega do bębnów.

55 Odmiana urządzenia według wynalazku uwi¬
doczniona schematycznie na fig. 7 polega na od¬
miennym umocowaniu taśmy. W urządzeniu tym
taśma 1 umocowana jest swoimi końcami do
dwóch bębnów 18 i 19, napędzanych na przemian

60 w ten sposób, że taśma jest ciągle napięta i jest
przewijana z jednego bębna na drugi. Urządzenie
to posiada dodatkowe wślizgi 20 taśmy 1 na listwę
podpierającą 6 ramy 14, utrzymujące taśmę w sta¬
łym naprężeniu i przyleganiu do listwy podpiera-
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Urządzenie według wynalazku w zasadzie prze¬
znaczone jest do ścinania nadrostu masy gazobe-
tonowej, wyrastającej z form elementów prefabry¬
kowanych, jednak jak to z powyższego opisu wy¬
nika może być zastosowane również i w innych
gałęziach przemysłu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do usuwania nadrostu i nierówności
materiału, zwłaszcza betonu komórkowego, zna¬
mienne tym, że posiada nóż ścinający, w posta¬
ci taśmy bez końca (1), podtrzymywanej ramą
(5) i napiętej na bębnach (2 i 4), usytuowanych
poza bocznymi krawędziami bloku betonowego,
przy czym taśma (1) obiegając bębny (2 i 4),
odprowadza jednocześnie odcięty materiał (15)
poza krawędź bloku.

2. Odmiana urządzenia według zastrz. 1, znamien-
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na tym, że taśma (1) umocowana jest swoimi
końcami do dwóch różnych bębnów (18 i 19)
i jest przewijana naprzemian z jednego bębna
na drugi.
Odmiana urządzenia według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że posiada ramę (14), zaopatrzoną
w szczelinę i podtrzymującą taśmę (1) w celu
umożliwienia przemieszczania się odciętego ma¬
teriału (15), poza taśmę (1) i jego układania się
na bloku (7), z którego został ścięty, lub zwija¬
nia w zwoje.
Odmiana urządzenia według zastrz. 1 i 3, zna¬
mienna tym, że taśma (1) zaopatrzona jest
w ostrza (17) umocowane na płaszczyźnie, po
której przemieszcza się materiał ścinany w celu
dzielenia go na poprzeczne pasma (15").
Urządzenie według zastrz. 1 do 4, znamienne
tym, że zaopatrzone jest w element (13) ostrzą¬
cy krawędź tnącą (9) taśmy (1).
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